
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°191 del 05/03/2014

OGGETTO:  Attribuzione,  in  capo  al  dott.  Gianfranco  Abis,  delle 
funzioni di Medico competente Coordinatore.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che con il D. Lgs. 81/2008 sono state emanate norme in materia di 
tutela  della  salute  e  della  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro, 
finalizzate, in particolare, sia al riassetto e alla riforma delle 
norme in precedenza vigenti in materia di salute e sicurezza delle 
lavoratrici e dei lavoratori nei luoghi di lavoro, sia al riordino 
ed al coordinamento delle medesime in un unico testo normativo;
-che nell’ambito delle misure di tutela e degli obblighi, l’art. 18 
c. 1 del D. Lgs. 81/2008 prevede che  “il datore di lavoro, che 
esercita le attività di cui all’articolo 3, e i dirigenti, che 
organizzano e dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e 
competenze ad essi conferite, devono nominare il Medico competente 
per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti 
dal presente decreto legislativo….”;
- che l’articolo 39 comma 6 del D. Lgs. 81/2008 prevede che nei 
casi  di  aziende  con  più  unità  produttive,  nei  casi  di  gruppi 
d’imprese nonché qualora la valutazione dei rischi ne evidenzi la 
necessità, il datore di lavoro può nominare più medici competenti 
individuando tra essi un medico con funzioni di coordinamento”;

DATO ATTO che nell’ASL 5 di Oristano, le responsabilità datoriali 
connesse alla tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro  sono  di  evidente  ed  importante  complessità  stante 
l’articolazione  delle  attività  di  produzione  dei  servizi  in 
numerose  e  differenti  strutture  distribuite  nell’ambito 
territoriale di competenza dell’Azienda 5;

RITENUTO utile, per garantire maggior efficacia agli interventi di 
sorveglianza sanitaria, individuare un dirigente che, in relazione 
alle proprie competenze professionali acquisite, possa svolgere la 
funzione di Coordinatore dei Medici competenti.

VISTO  il  curriculum  professionale  e  le  positive  esperienze 
maturate, si ritiene che il dott. Gianfranco Abis possa validamente 



ricoprire il ruolo di Coordinatore dei Medici competenti, così come 
disposto dalla normativa vigente;

VISTA la L.R. n. 10/06;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi specificati in premessa:
1) di attribuire al dott. Gianfranco Abis le funzioni di Coordinatore 
aziendale dei Medici competenti;
2) di notificare il presente provvedimento al dott. Gianfranco Abis, al 
Direttore  della  Tecnostruttura  ed  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale per i successivi provvedimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 07/03/2014 al 21/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°191 del 05/03/2014

